
令和３年５月２４日 
保護者各位 

板橋区立板橋第三中学校 
校 長  武 田 幸 雄 

 

第７５回運動会の保護者参観について 

 万緑の候、皆様におかれては益々ご清祥のことと拝察申し上げます。 

 さて、先日「運動会の内容および時間の変更について」のお知らせを配布し、学校ホームページにも

掲載いたしましたが、この度の保護者参観については、板橋区の感染症対策ガイドライン等を踏まえ、

以下のように実施することにいたしました。様々な制限・制約の中ではありますが、学校を挙げて準備

をしているところです。保護者の皆様には、何卒ご理解とご協力をお願いします。 

 

１ 日 時 令和３年６月５日（土）の下記の時間 〔雨天の場合は、６月９日（水）です〕 

 ※開場時間 生徒の競技時間 退場時間 

７年生保護者  ８：４０  ９：００〜１０：３０ 【完全入れ替え制】のため、各

学年の競技終了後、速やかに 

ご退場をお願いいたします。 

８年生保護者 １０：４０ １１：００〜１２：３０ 

９年生保護者 １３：１０ １３：３０〜１５：００ 

※準備の都合上、開場時間以降にご来場くださいますよう、お願い申し上げます。 

２ ご来校時のお願い 

・ご家庭で必ず検温をお願いします。受付にて確認させていただきます。 

・マスクの着用をお願いいたします。 

・会場整理の都合上、自転車・自動車等でのご来校はご遠慮ください。 

 

３ 参観の流れについて（裏面の会場図をご覧ください） 

 ①受 付 「西門」からご入場いただけます 

  ・参観はお子さんの学年に限定し、各家庭２名までといたします。 

 ②参観中 「保護者席」にてご参観願います 

  ・ご高齢の方やお体の不自由な方のための優先席を用意しております。職員までお声かけください。 

  ・マスクを着用し、十分な間隔（できれば２㍍以上）をとり、大声での声援はお控えください。 

  ・拍手やジャスチャーなど工夫して応援をしてくださると、生徒も励みになります。 

 ③終了後 「正門」から速やかにご退場をお願いします 

  ・会場整理のため、お子さんが複数の学年に在籍している場合でも、恐れ入りますが一旦ご退場 

   いただきます。 

 

４ その他 

・生徒の登校時刻は平日と同様（８：２０）です。運動会以外の時間は授業を行います。 

・持参したお弁当は食品衛生上、昼食の時間までエアコンをつけた場所で保管いたします。 

・当日のお知らせについては、緊急連絡メールや学校ホームページ等にて連絡いたします。 

・緊急事態宣言が当日まで継続した場合は、運動会の【保護者の皆様の参観は中止】いたします。 



 令和３年度 板橋第三中学校 第７５回運動会会場図 

               
 

西門  ト 
イ 
レ 

 

 保護者入口 
    

体育倉庫 部活倉庫 
石
灰 

 砂場 
 

   
 
 
 

生徒席 
４組 

（中テント） 
３組 

（中テント） 
２組 

（中テント） 
１組 

（中テント） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

受付 

（大テント） 

パイプ椅子６脚 

テーブル２つ 

招集 
（小テント） 

パイプ椅子３脚 

テーブル１つ 

 
入 
場 
門 

 
退 

場 
門 

優先席 

（中テント） 

放送 

救護 

（小テント） 

朝礼台 本部席 

来賓席 

（中テント） 

 
決勝審判 

用具  

パイプ椅子１８脚  パイプ椅子６脚      パイプ椅子１２脚     パイプ椅子８脚 

テーブル２つ    テーブル２つ       テーブル４つ 

保護者席 

保護者席 

保護者席 

用 具 

 

正
門 

 

保
護
者
出
口 

 


